关于江苏中南建设集团股份有限公司2020年度第一期中

期票据2024年第四次持有人会议的议案概要

根据《银行间债券市场非金融企业债务融资工具持有人会议规

程》及发行文件中相关条款规定，拟召开江苏中南建设集团股份有

限公司2020年度第一期中期票据2024年第四次持有人会议，现将持

有人会议议案概要公告如下。

一、相关债务融资工具基本信息

江苏中南建设集团股份有限公司2020年度第一期中期票据

债券代码：102001261 债券简称：20中南建设MTN001

发行人名称 江苏中南建设集团股份有限公司

债券简称 20中南建设MTN001

债券代码 102001261

发行金额 120000 万元

起息日 2020年6月23日

发行期限 2+2年

债券余额 93100 万元

本金兑付日 2024年6月23日

最新债券评级情况 AA

本计息期债券利率 7.2 %

主承销商
招商证券股份有限公司、中国民生银行

股份有限公司

存续期服务系统   https://cxqfw.cfae.cn

第 1 页

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

二、会议召开背景

根据发行人申请，发行人拟申请调整本期债券本息兑付安排、

申请豁免本期债券违约责任及解决措施，并申请增加宽限期并启动

注销登记，特召开持有人会议。

三、会议要素

召集人：招商证券股份有限公司、中国民生银行股份有限公司

召开时间：2024年9月19日14:30

召开地点：存续期服务系统   https://cxqfw.cfae.cn/

　　　　　本次会议将在腾讯会议同步召开（具体会议号另行

通知）。

召开形式：非现场

四、议案概要

议案一：关于调整本期债券本息兑付安排的议案

1）本期债券的兑付期限调整为自2024年6月23日（以下简称“

基准日”）起36个月（以下简称“兑付日调整期间”）。本期债券

剩余未偿还债券本金截至2024年6月23日的应计未付利息计入每张

债券单价，不单独派发利息（以下简称“资本化”）。本期债券剩

余全部本金及该部分本金截至2024年6月23日的应计未付利息之和

为每张债券的兑付基数（以下简称“每张债券单价”）。每张债券

单价乘以截至基准日本期债券存续的债券张数等于本期债券本金偿

付的兑付基数（以下简称“本金兑付金额”）。特别说明，本期债

券存续的债券的剩余面值不会因截至基准日应计未付利息计入本金

兑付金额而调整。

存续期管理机构 中国民生银行股份有限公司

存续期服务系统   https://cxqfw.cfae.cn

第 2 页

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

2）兑付日调整期间本期债券票面利率由原先每年【7.20%】调降至

【4.00%】。自【2026】年【9】月起，本期债券的本金兑付金额开

始分期兑付。具体每期兑付方案如下：

第一期本金兑付日2026年9月23日，“本金兑付金额”兑付比例为2

5%；

第二期本金兑付日2026年12月23日，“本金兑付金额”兑付比例为

25%；

第三期本金兑付日2027年3月23日，“本金兑付金额”兑付比例为2

5%；

第四期本金兑付日2027年6月23日，“本金兑付金额”兑付比例为2

5%；

前述兑付日如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第1个交易

日，顺延期间兑付款项不另计利息。中南建设应在相应的兑付日前

2个交易日将相关款项划付至本期债券登记结算机构指定的银行账

户，并由登记结算机构进行分配。每张债券各次具体分配金额详见

详见（三）具体分配金额。

兑付日调整期间，中南建设可以提前偿付本金兑付金额（定义见上

文）。

（二）利息兑付调整和支付安排

兑付日调整期间本期债券票面利率由原先每年【7.20%】调降至【4

.00%】，且每张债券新增利息将以每张债券单价为基数计息（基准

日（含）后新增利息不进行资本化）。

2023年6月23日（含）至2024年6月23日（不含）的应计利息资本化

。

存续期服务系统   https://cxqfw.cfae.cn

第 3 页

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

本期债券自2024年【6】月【23】日（含）以后产生的利息不再单

独付息，按本议案第（一）条项下的兑付日随每期本金兑付金额同

时支付，利随本清。

中南建设应在相应的兑付日前2个交易日将相关款项划付至本期债

券登记结算机构指定的银行账户，并由登记结算机构进行分配。每

张债券各次具体分配金额详见详见（三）具体分配金额。兑付日调

整期间，中南建设可以提前偿付本期债券新增利息。

（三）具体分配金额

第一期派息兑付日为2026年9月23日，每张兑付本金25.0000元，每

张派息金额4.2142027元，每张派息兑付金额29.2142027元；

第二期派息兑付日为2026年12月23日，每张兑付本金25.0000元，

每张派息金额4.4814684元，每张派息兑付金额29.4814684元；

第三期派息兑付日为2027年3月23日，每张兑付本金25.0000元，每

张派息金额4.7457972元，每张派息兑付金额29.7457972元；

第四期派息兑付日为2027年6月23日，每张兑付本金25.0000元，每

张派息金额5.0160000元，每张派息兑付金额30.0160000元；

四期合计每张兑付本金100.0000元，每张派息金额18.4574683元，

每张派息兑付金额118.4574683元。

本议案应当由持有本期债务融资工具表决权超过总表决权数额

100/100的持有人同意后方可生效。

议案二：关于豁免本期债券违约责任及交叉保护条款的议案

根据《募集说明书》“第十一章投资者保护机制”中 “二、

违约责任”的约定：“（一）发行人延期支付本金和利息的，除进

行本金利息支付外，还需按照延期支付金额以日利率万分之二点一

存续期服务系统   https://cxqfw.cfae.cn

第 4 页

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

（0.21‰）计算向债权人支付违约金。发行人到期未能偿还本期中

期票据本息，投资者可依法提起诉讼。（二）投资人未能按时交纳

认购款项的，应按照延期缴款的天数以日利率万分之二点一（0.21

‰）计算向发行人支付违约金。发行人有权根据情况要求投资人履

行协议或不履行协议。”以及“六、特有的投资者保护条款”中“

（一）交叉保护条款”的约定：“1.1【触发情形】发行人及其合

并范围内子公司未能清偿到期应付的其他债务融资工具、公司债、

企业债或境外债券的本金或利息；或发行人未能清偿本期债务融资

工具利息；或发行人及其合并范围内子公司未能清偿到期应付的任

何【银行贷款（包括但不限于贷款，票据贴现、委托贷款、承兑汇

票、信用证、保理等《贷款通则》规定的银行发放的其他类贷款）

、信托贷款、财务公司贷款】，且单独或累计的总金额达到或超过

：（1）人民币5,000万元，或（2）发行人最近一年经审计的合并

财务报表净资产的5%，以较低者为准。”

鉴于发行人经营现状，为稳妥推进本期债券本息兑付工作，现提请

债券持有人同意豁免《募集说明书》“第十一章投资者保护机制”

中“二、违约责任”之“（一）发行人延期支付本金和利息的，除

进行本金利息支付外，还需按照延期支付金额以日利率万分之二点

一（0.21‰）计算向债权人支付违约金。”以及“六、特有的投资

者保护条款”中“（一）交叉保护条款”之“1.1【触发情形】发

行人及其合并范围内子公司未能清偿到期应付的其他债务融资工具

、公司债、企业债或境外债券的本金或利息；或发行人未能清偿本

期债务融资工具利息；或发行人及其合并范围内子公司未能清偿到

期应付的任何【银行贷款（包括但不限于贷款，票据贴现、委托贷

存续期服务系统   https://cxqfw.cfae.cn

第 5 页

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

款、承兑汇票、信用证、保理等《贷款通则》规定的银行发放的其

他类贷款）、信托贷款、财务公司贷款】，且单独或累计的总金额

达到或超过：（1）人民币5,000万元，或（2）发行人最近一年经

审计的合并财务报表净资产的5%，以较低者为准。”

本议案如经本次债券持有人会议审议通过，则自审议通过之日起，

对全体债券持有人具有法律约束力，不再适用募集说明书等相关文

件的有关约定。

另，议案一《关于调整本期债券本息兑付安排的议案》及议案二《

关于豁免本期债券违约责任及交叉保护条款的议案》如通过不构成

本期债券的违约事项。

本议案应当由持有本期债务融资工具表决权超过总表决权数额

100/100的持有人同意后方可生效。

议案三：关于同意延长宽限期至9个自然月的议案

发行人已于2024年6月20日召开的江苏中南建设集团股份有限

公司2020年度第一期中期票据2024年第三次持有人会议中向全体持

有人提交了《关于同意增加3个月宽限期的议案》，即当本期债券

的最近一次还本付息日（2024年6月23日）的应付本金及利息未能

进行足额偿付且发行人未能与投资人就兑付兑息安排达成一致时给

予发行人3个自然月的宽限期（宽限期截止日期为2024年9月23日）

。上述议案已得到本期债券全部持有人的同意并通过。

鉴于发行人经营现状及债务化解谈判推进情况，为稳妥推进本期债

券本息兑付工作，现提请债券持有人同意，将本期债券宽限期由3

个自然月延长至9个自然月（即将宽限期截止日期延长至2025年3月

23日）。若发行人在该宽限期内对本期债券的本金及利息进行了足

存续期服务系统   https://cxqfw.cfae.cn

第 6 页

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

额偿付、消除违约事件或通过债券持有人会议予以豁免或发行人与

投资人就兑付兑息安排达成一致的，则不构成发行人对本期债券的

违约。为避免疑义，该宽限期截止前不视为中南建设违约，宽限期

内按照之前票面利率正常计息，不设罚息，不另行设置或产生违约

金、逾期利息和罚息等，不触发募集说明书中的交叉保护条款。

本议案应当由持有本期债务融资工具表决权超过总表决权数额

100/100的持有人同意后方可生效。

议案四：关于同意江苏中南建设集团股份有限公司启动江苏中

南建设集团股份有限公司2020年度第一期中期票据注销登记的议案

鉴于发行人经营现状，为稳妥推进本期债券本息兑付工作，江

苏中南建设集团股份有限公司启动江苏中南建设集团股份有限公司

2020年度第一期中期票据的注销工作。具体注销流程及大致时间安

排如下：

1、召开持有人会议，启动注销登记（2024年9月23日之前）；

2、发行人与愿意注销的持有人拟定注销协议，并提请律师审核，

出具法律意见（持有人会议结束后）；

3、发行人与愿意注销的持有人签订注销协议，对《银行间市场清

算所股份有限公司违约及风险处置申请表》进行用印，并提交登记

托管机构进行申请（律师出具法律意见书后）。

在此提请持有人同意江苏中南建设集团股份有限公司启动江苏中南

建设集团股份有限公司2020年度第一期中期票据的注销事宜，注销

本期债务融资工具部分或全部份额。

本议案应当由参加会议的本期债务融资工具持有人所持表决数

额的3/4以上通过后生效。

存续期服务系统   https://cxqfw.cfae.cn

第 7 页

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

五、联系方式

召集人：招商证券股份有限公司

联系人：周忠琛

联系电话：18252063709

邮箱：zhouzhongchen@cmschina.com.cn

召集人：中国民生银行股份有限公司

联系人：彭树彬

联系电话：025-84098993

邮箱：pengshubin@cmbc.com.cn

特此公告。

（以下无正文）

中国民生银行股份有限公司

2024年9月13日

存续期服务系统   https://cxqfw.cfae.cn

第 8 页

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

NA
FM
II综
合业
务和
信息
服务
平台
存续
期服
务系
统

中国
民生
银行
股份
有限
公司

ssh-th
打字机
12